

ПОЈАШЊЕЊЕ BR.1

RHP-W3-PH-E/LVP1-2018

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjem tenderske dokumentacije za nabavku: **Nabavka usluga izrade Elaborata na osnovu koga se pribavlja saglasnost AD „Elektromreža Srbije”**, kao i merenje elektromagnetnog zračenja, odnosno izloženosti ljudi nejonizujućem zračenju niske učestalosti nakon izgradnje objekta, za prefabrikovanu kuću, broj: RHP-W3-PH-E/LVP1-2018, Naručilac daje sledeći odgovor:

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem: 5161 od 28.09.2018.godine)

1. U vezi sa popunjavanjem **Obrasca 1A: Obrazac za podnošenje ponude**, molim vas za sledeća razjašnjenja:

Pitanje 1.1: Tačka 3 obrasca- **Finansijski kapacitet**, u fusnoti br.4 stoji: „Ako ponudu podnosi grupa ponuđača, podaci u tabeli moraju da predstavljaju zbir podataka u odgovarajućim tabelama iz izjava koje daju članovi grupe – videti tačku 7 obrasca za podnošenje ponuda.“

Koje su to izjave, odnosno tabele u njima?
Tačka 7 u obrascu ne postoji, molimo vas za dopunu.

Odgovor 1.1 : Videti Izmenu br.1.

Pitanje 1.2: Tačka 4 obrasca: **Zaposleni**, u fusnoti br.6 stoji: „Ako ponudu podnosi grupa ponuđača, podaci u tabeli moraju da predstavljaju zbir podataka u odgovarajućim tabelama iz izjava koje daju članovi grupe- videti tačku 7 obrasca za podnošenje ponuda.“

Radna snaga	Tekuća godina (2018)	
	Ukupno	Ukupno
Zaposleni u radnom odnosu		

Šta se upisuje u jednom, šta u drugom praznom polju?
Koje su to izjave, odnosno tabele u njima?
Tačka 7 u obrascu ne postoji, molimo vas za dopunu.

Odgovor 1.2 : Videti Izmenu br.1.

Pitanje 1.3: Tačka 5 obrasca: **Iskustvo**: Prema izgledu tabele polja „Naslov projekta“, „Detaljan opis projekta“ i „Vrsta i sadržaj pruženih usluga“ se odnose na celu tabelu, jer navedena polja nisu zasebne kolone.

Da li se za jednu referencu popunjava jedna tabela, za drugu druga itd?
Molimo vas za detaljno uputstvo popunjavanja tabele.

Odgovor 1.3: Tabelu iz Tačke 5 Obrasca 1A: Obrazac za podnošenje ponude, Ponuđači popunjavaju posebno za svaku referencu (Ponuđači kopiraju tabelu za svaku navedenu referencu).

Pitanje 1.4: Deklaracija u okviru istog obrasca se popunjava od strane svih članova grupe ponuđača. U drugom delu Deklaracije (strana 5) stoji:

„Ukoliko ovu Izjavu popunjava član grupe ponuđača

Sledeća tabela sadrži statističke podatke o zaposlenima, kao i u formularu grupe ponuđača za podnošenje ponuda:

Radna snaga	Tekuća godina (2018)
	Ukupno
Zaposleni u radnom odnosu	

Sledeća tabela sadrži statističke podatke o zaposlenima, kao i u formularu grupe ponuđača za podnošenje ponuda:

Prosek radne snage	Pretprošla godina-2016		Prošla godina - 2017		Tekuća godina - 2018	
	Ukupno	Ukupno za polja u vezi sa ovim ugovorom	Ukupno	Ukupno za polja u vezi sa ovim ugovorom	Ukupno	Ukupno za polja u vezi sa ovim ugovorom
<i>Stalno zaposleni</i>						
<i>Ostali zaposleni</i>						

Pitanje 1.4.1: S obzirom da Deklaraciju potpisuju svi, da li je deo „Ukoliko ovu Izjavu popunjava član grupe ponuđača“ višak?

Odgovor 1.4.1: U skladu sa Obrasca 1A: Obrazac za podnošenje ponude- Uputstvo za popunjavanje Deklaracije, u slučaju zajedničke ponude / konzorcijuma, svaki član grupe ponuđača mora da podnese potpisanu Deklaraciju na priloženom obrascu, uključujući finansijske podatke i podatke o zaposlenima koje se odnose na predmetno pravno lice. U skladu sa navedenim ukoliko ponudu podnosi grupa Ponuđača, tabele koje čine sastavni deo Deklaracije popunjava svaki član grupe Ponuđača posebno.

Pitanje 1.4.2: Koja je veza između tabela na strani 5 i deklaracije na strani 4?

Odgovor 1.4.2: Kako Deklaraciju u slučaju podnošenja zajedničke ponude potpisuje svaki član grupe Ponuđača posebno, to se u navedenoj Deklaraciji traže i podaci u Tabelama koji se odnose na svakog člana grupe Ponuđača koji Deklaraciju i potpisuje, a koji podaci su potrebni za popunjavanje tabela iz Tačke 3 i 4. Obrasca 1A: Obrazac za podnošenje ponude.

Pitanje 1.4.3: Da li se deklaracija potpisuje u dnu strane 4 ili u dnu strane 5?

Odgovor 1.4.3: Videti Izmenu br.1.

Pitanje 1.4.4: Koji broj zaposlenih se upisuje–vodećeg člana, članove grupe ponuđača pojedinačno, svih članova zajedno (i prva i druga tabela)?

Odgovor 1.4.4: U skladu sa Obrazac 1A: Obrazac za podnošenje ponude- Uputstvo za popunjavanje Deklaracije, u slučaju zajedničke ponude / konzorcijuma, svaki član grupe ponuđača mora da podnese potpisanu Deklaraciju na priloženom obrascu, uključujući finansijske podatke i podatke o zaposlenima koje se odnose na predmetno pravno lice. U skladu s navedenim, u slučaju podnošenja ponude od strane grupe Ponuđača, podatke o broju zaposlenih upisuje svaki član grupe Ponuđača na posebnom obrascu Deklaracije.

Pitanje 1.4.5: Molimo vas za razjašnjenje termina „*Ukupno za polja u vezi sa ovim ugovorom*“?

Odgovor 1.4.5: Videti Izmenu br.1.

Komisija za nabavku

